[image: image1.png]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МБОУ «CОШ №2 Ойсхарского сельского поселения» Гудермесского муниципального района

  366211, Чеченская Республика                                                                                                                              п. Ойсхар, ул. Победы. 54                                                                      Тел./факс(87152) 2-70-44
Е-mail:OisharSOSH-2@mail.ru
                                                                                                                         www:   oysharsosh2. Ru
Протокол № 4

Заседания МО учителей технологии, изобразительного искусства, физической культуры, музыки, ОБЖ.

от 07.11.2013-14 учебного года.

По списку: 7

Присутствовало: 6 чел.

Отсутствовало: 1 чел.

Тема: «Повышение мотивации к обучению у учащихся через использование информационных технологий»

Повестка дня.

1. Повышение мотивации к обучению у учащихся через использование информационных технологий.

2. Подготовка проведения предметных недель ОБЖ и физической культуры.

3. Обсуждение плана проведения предметных недель.

    По первому вопросу слушали:

 Нанаеву Х.Э. учителя музыки: она подготовила доклад на тему: «Повышение мотивации к обучению у учащихся через использование информационных технологий».

Нанаева Х.Э. начала свой доклад с мудрой китайской пословицы.
Скажи мне и я забуду

Покажи мне и я запомню
Вовлеки меня и я научусь
 Реализовать обозначенные выше цели модернизации образования можно только при условии качественного совершенствования методической подготовки и культуры учителя. Современные педагогические технологии призваны направить внимание учащихся не на изучение разрозненные фактов, объектов и явлений, а на овладение способами работы с информацией, на формирование собственной аргументированной позиции.
  Решение проблемы предусматривает, с одной стороны, использование, разнообразных методов, средств обучения, а с другой, необходимость интегрирования знаний, умений применять знания из различных областей науки, техники, технологии, творческих областей.

(доклад прилагается)
Руководитель МО Эльдарова М.Ш. добавила, что для повышения мотивации к обучению учащихся нужно создать условия для дальнейшего успеха в обучения учащихся. С педагогической точки зрения ситуация успеха – это такое целенаправленное, организованное сочетание условий, при которых создается возможность достичь значительных результатов в деятельности как отдельно взятой личности, так и коллектива в целом.
По второму вопросу слушали:
Руководителя МО Эльдарову М.Ш о подготовке проведении предметных недель по ОБЖ и физической культуре которое согласно школьному плану должны пройти с 6 по 11 апреля.
Так же она ознакомила с примерным планом проведения предметных недель.

(план проведения предметных недель прилагается).

Решение:

1. Создать условия для развития творческого потенциала и применение инновационных технологий на уроках для мотивации учащихся.

2. Организовать работу по повышению качества знаний учащихся. Составить график занятий работы с неуспевающими учащимися по предметам.

3. Утвердить план проведения предметных недель по ОБЖ и физической культуры.
4. Провести на высоком уровне предметную неделю   ОБЖ и физической культуры.

Руководитель МО: Эльдарова М.Ш.